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Aan het bestuur van
Stichting Het Passion
Torenallee 6
6999DD Hummelo

Huizen, 30 juni 2023

Geacht bestuur,

Hierbij brengen wij verslag uit over boekjaar 2022 met betrekking tot uw stichting.

1 OPDRACHT
Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2022 van uw stichting, waarin begrepen de balans
met tellingen van € 1.694.480 en de staat van baten en lasten sluitende met een resultaat van € 82.361,
gecontroleerd.

Voor de controleverklaring verwijzen wij u naar het hoofdstuk "Overige gegevens" op pagina 23 van dit
rapport.

Huizermaatweg 460  1276 LM Huizen

Postbus 1165  1270 BD Huizen

T  035 - 523 25 75

E huizen@lentink.org

I  www.lentink.org

Vestigingen te Huizen en Almere

• ACCOUNTANTS • BEL AST INGADV ISEURS • AUDIT • • CORPOR ATE F INANCE
Aangesloten bij
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SALARIS  & ADVIES

KvK nummer 32119023
Opdrachten worden slechts aanvaard en uitgevoerd door Kreston Lentink Audit B.V. Jegens een ieder zijn toepasselijk de Algemene Voorwaarden van Kreston Lentink Audit B.V. waarin een beperking in de
aansprakelijkheid is opgenomen. Deze voorwaarden zijn gedeponeerd bij het Handelsregister van de Kamer van Koophandel en zijn te vinden op www.lentink.org.



2 ALGEMEEN

2.1 Bestuur
Per balansdatum werd het bestuur gevoerd door Martina van der Veen.
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3 FINANCIËLE POSITIE
Uit de balans is de volgende financieringsstructuur af te leiden:

31-12-2022

€

31-12-2021

€
Beschikbaar op lange termijn:
Reserves en fondsen 749.895 667.535
Langlopende schulden 755.500 837.500

1.505.395 1.505.035

Waarvan vastgelegd op lange termijn:
Materiële vaste activa 1.424.728 1.413.194

Werkkapitaal 80.667 91.841

Dit bedrag is als volgt aangewend:

Vorderingen 84.565 110.093
Liquide middelen 185.187 146.908

269.752 257.001

Af: kortlopende schulden 189.085 165.160

Werkkapitaal 80.667 91.841

Wij vertrouwen erop hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het verstrekken van nadere
toelichtingen zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,

Kreston Lentink Audit B.V.
drs. B.J. Westland RA
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BESTUURSVERSLAG



BESTUURSVERSLAG OVER 2022

Het verslag ligt ter inzage op het kantoor van de stichting.
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1 BALANS PER 31 DECEMBER 2022
(na resultaatbestemming)

31-12-2022

€ €

31-12-2021

€ €

ACTIVA

VASTE ACTIVA

Materiële vaste activa  (1)

Gebouwen en -terreinen 1.323.104 1.358.439
De Proeftuin 101.624 54.755

1.424.728 1.413.194

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen  (2)

Handelsdebiteuren 27.252 105.827
Belastingen en premies sociale
verzekeringen 437 -
Overige vorderingen en overlopende
activa 56.876 4.266

84.565 110.093

Liquide middelen  (3) 185.187 146.908

1.694.480 1.670.195
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31-12-2022

€ €

31-12-2021

€ €

PASSIVA

RESERVES EN FONDSEN  (4)

Continuïteitsreserve 423.532 352.762
Bestemmingsreserves 103.364 112.794
Bestemmingsfonds 222.999 201.979

749.895 667.535

LANGLOPENDE SCHULDEN  (5) 755.500 837.500

KORTLOPENDE SCHULDEN  (6)

Schulden aan kredietinstellingen - 12
Aflossingsverplichtingen langlopende
schulden 40.500 43.000
Schulden aan leveranciers en
handelskredieten 53.757 21.524
Schulden aan overige verbonden
maatschappijen 13.583 -
Belastingen en premies sociale
verzekeringen 30.583 64.647
Overige schulden en overlopende
passiva 50.662 35.977

189.085 165.160

1.694.480 1.670.195
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2 STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022

Realisatie
2022

€

Begroting
2022

€

Realisatie
2021

€

Baten

Giften en baten uit fondsenwerving  (7) 144.276 132.500 191.015
Baten als tegenprestatie voor de levering van producten
en/of diensten  (8) 594.418 533.129 480.609

Som der baten 738.694 665.629 671.624

Lasten
Personeelslasten  (9) 340.573 400.885 273.584
Afschrijvingen  (10) 41.927 41.000 41.127
Overige bedrijfslasten  (11) 253.334 194.910 183.838

635.834 636.795 498.549

Saldo voor financiële baten en lasten 102.860 28.834 173.075

Financiële baten en lasten  (12) -20.499 -20.566 -21.661

Saldo 82.361 8.268 151.414

Resultaatbestemming
Continuïteitsreserve 70.770 24.844 92.885
Bestemmingsreserves -9.430 -9.430 -9.430
Bestemmingsfonds 21.021 -7.146 67.959

82.361 8.268 151.414
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3 GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

ALGEMEEN

Activiteiten
De activiteiten van Stichting Het Passion, statutair gevestigd te Langerak, feitelijk gevestigd te
Hummelo, bestaan voornamelijk uit
het aanbieden van een periode van time-out aan dak- en thuisloze medemensen en mensen met een
verslavingsachtergrond. Het inschrijvingsnummer bij de Kamer van Koophandel is 24379112.

ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING
De jaarrekening is opgesteld volgens de in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiële
verslaggeving. De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de Richtlijnen voor de
Jaarverslaggeving Kleine Organisaties zonder Winststreven.

De waardering van activa en passiva geschiedt, voor zover niet anders is vermeld, tegen nominale
waarde. Winsten worden toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd. Verliezen worden
verantwoord in het jaar waarin ze voorzienbaar zijn.

Financiële instrumenten
Onder financiële instrumenten worden zowel primaire financiële instrumenten, zoals vorderingen en
schulden, als financiële derivaten verstaan. Voor de grondslagen van primaire financiële instrumenten
wordt verwezen naar de behandeling per balanspost. De Stichting maakt geen gebruik van derivaten.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Materiële vaste activa
De materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde of vervaardigingslasten
verminderd met afschrijvingen bepaald op basis van de geschatte levensduur rekening houdend met
een eventuele restwaarde. De afschrijvingen bedragen een vast percentage van de
aanschaffingswaarde of vervaardigingslasten.
Overige materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs inclusief
direct toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte
toekomstige gebruiksduur en bijzondere waardeverminderingen.

Reserves en fondsen
Continuïteitsreserve
Een continuïteitreserve wordt gevormd voor de dekking van risico's op korte termijn en om zeker te
stellen dat de instelling ook in de toekomst aan haar verplichtingen kan voldoen.

Bestemmingsreserves
De bestemmingsreserves zijn reserves met een beperktere bestedingsmogelijkheid, waarbij de
beperking door het bestuur is aangebracht. De aard van de bestemmingsreserves wordt later toegelicht.

STICHTING HET PASSION
LANGERAK
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Bestemmingsfonds
De bestemmingsfondsen zijn reserveringen waarbij door een derden een beperktere
bestedingsmogelijkheid is aangebracht. De aard van het bestemmingsfonds wordt later toegelicht.

GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Algemeen
Het resultaat (saldo) wordt bepaald als het verschil tussen het totaal der baten en het totaal der lasten.
Ontvangsten en uitgaven worden in de staat van baten en lasten toegerekend aan de periode waarop
ze betrekking hebben. Bij de toerekening wordt een bestendige gedragslijn gevolgd. Dit houdt in dat
rekening wordt gehouden met de aan een periode toe te rekenen bedragen die in een andere periode
zijn of worden ontvangen, dan wel betaald.

Giften en baten uit fondsenwerving
Onder baten van particulieren wordt verstaan de algemene donaties voor de stichting.

Personeelslasten
Pensioenregeling personeel

De voor het personeel geldende pensioenregelingen worden gefinancierd door afdrachten aan de
pensioenuitvoerder. De verschuldigde premie wordt als last in de winst-en-verliesrekening verantwoord.

Als de reeds betaalde premiebedragen de verschuldigde premie overtreffen, wordt het meerdere
opgenomen als overlopend actief voor zover sprake zal zijn van terugbetaling door het fonds of van
verrekening met in de toekomst verschuldigde premies.

Indien er, naast de verplichting voor periodieke pensioenpremies, een verplichting bestaat voor per
balansdatum opgebouwde pensioenrechten (backserviceverplichtingen), wordt de verplichting in de
balans opgenomen tegen de contante waarde.

Ultimo 2022 (en 2021) waren er voor de stichting geen pensioenvorderingen en geen verplichtingen
naast de betaling van de jaarlijks aan de pensioenuitvoerder verschuldigde premie.

Financiële baten en lasten
Rentebaten en rentelasten
De financiële baten en -lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende rente-
opbrengsten en -kosten, alsmede valutakoersresultaten en andere gerelateerde kosten en opbrengsten.

STICHTING HET PASSION
LANGERAK
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4 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2022

ACTIVA

VASTE ACTIVA

1. Materiële vaste activa

Gebouwen en
-terreinen

€

De Proeftuin

€

Totaal

€

Boekwaarde per 1 januari 2022
Aanschaffingswaarde 1.880.273 54.755 1.935.028
Cumulatieve afschrijvingen en waardeverminderingen -521.834 - -521.834

1.358.439 54.755 1.413.194

Mutaties
Investeringen 6.059 47.402 53.461
Afschrijvingen -41.394 -533 -41.927

-35.335 46.869 11.534

Boekwaarde per 31 december 2022
Aanschaffingswaarde 1.886.332 102.157 1.988.489
Cumulatieve afschrijvingen en waardeverminderingen -563.228 -533 -563.761

Boekwaarde per 31 december 2022 1.323.104 101.624 1.424.728

Afschrijvingspercentages
%

Gebouwen en -terreinen  0-10
De Proeftuin  7

STICHTING HET PASSION
LANGERAK
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VLOTTENDE ACTIVA

2. Vorderingen

31-12-2022

€

31-12-2021

€

Handelsdebiteuren
Debiteuren 27.252 105.827

27.252 105.827

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Omzetbelasting 437 -

Overige vorderingen en overlopende activa
Nog te ontvangen giften 15.573 4.101
Nog te factureren bedragen 40.631 -
Overige vorderingen 672 165

56.876 4.266

3. Liquide middelen
ING Bank N.V. 83.995 92.647
Triodos Bank 93.567 54.127
Kas 205 134
Gelden onderweg 7.420 -

185.187 146.908

STICHTING HET PASSION
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PASSIVA

4. Eigen vermogen

2022

€

2021

€

Continuïteitsreserve
Stand per 1 januari 352.762 259.877
Resultaatbestemming 70.770 92.885

Stand per 31 december 423.532 352.762

Bestemmingsreserves

Bestemmingsreserve Verbouwing

Stand per 1 januari 112.794 122.224
Resultaatbestemming -9.430 -9.430

Stand per 31 december 103.364 112.794

Dit betreft bestemde gelden die geworven en besteed zijn voor de uitbreiding van de TOV in 2013 en
aan het energieproject in 2015. Deze reserve valt naar rato van de afschrijvingen vrij.

31-12-2022

€

31-12-2021

€

Bestemmingsfonds
Bestemmingsfonds Nabij Wonen 119.728 126.875
Bestemmingsfonds De Proeftuin 103.271 75.104

222.999 201.979

Bestemmingsfonds Nabij Wonen

Stand per 1 januari 126.874 134.020
Resultaatbestemming -7.146 -7.145

Stand per 31 december 119.728 126.875

Dit betreft bestemde gelden die geworven en besteed zijn aan het project Nabij Wonen in 2020. Dit
bestemmingsfonds valt naar rato van de afschrijvingen vrij.

STICHTING HET PASSION
LANGERAK
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31-12-2022

€

31-12-2021

€

Bestemmingsfonds De Proeftuin

Stand per 1 januari 75.104 -
Resultaatbestemming 28.167 75.104

Stand per 31 december 103.271 75.104

Dit betreft bestemde gelden die geworven en besteed zijn aan het project De Proeftuin. Dit
bestemmingsfonds valt naar rato van de afschrijvingen vrij.

5. Langlopende schulden
Schulden aan kredietinstellingen 755.500 837.500

Schulden aan kredietinstellingen
Diaconie Hervormde gemeente Angerlo - 15.000
Stichting Protestants Diaconaal Krediet Nederland lening I 208.000 250.000
Stichting Protestants Diaconaal Krediet Nederland lening II 112.500 137.500
Stichting Kerkelijk Geldbeheer lening III 435.000 435.000

755.500 837.500

Stichting Protestants Diaconaal Krediet Nederland lening I

Van de Stichting Protestants Diaconaal Krediet Nederland is een hypothecaire lening ontvangen van
€ 700.000 met een looptijd van 25 jaar. Aflossingen worden gedaan in 50 halfjaarlijkse termijnen van
€ 14.000 ingaande 1 januari 2008. De rente bedraagt 2,25% per jaar. Als zekerheden zijn gesteld het
hypotheekrecht op de onroerende zaken en pandrecht op de vorderingen en bezittingen van de
stichting.

Stichting Protestants Diaconaal Krediet Nederland lening II

Daarnaast is er in 2013 nog een lening ontvangen van € 250.000 met een looptijd van 20 jaar.
Aflossingen worden gedaan in 20 jaarlijkse termijnen van € 12.500 per jaar ingaande op 1 januari 2015.
De rente voor lening 2 bedraagt 2,75% en is vast tot en met 1 januari 2023. Als zekerheden zijn gesteld
het hypotheekrecht op de onroerende zaken en pandrecht op de vorderingen en bezittingen van de
stichting.

Stichting Kerkelijk Geldbeheer lening III

Van de Stichting Kerkelijk Geldbeheer is een lening ontvangen van € 435.000. De rente bedraagt 2,2%
op jaarbasis, deze rente is vast tot 1 juli 2025. De lening heeft een looptijd van 20 jaar en is
aflossingsvrij tot 1 januari 2026. Het aflossingsschema is als volgt: tot 1 januari 2031 € 12.000 per jaar,
in 2031 € 14.000, in 2032 en 2033 € 40.000, tot 1 januari 2039 € 52.500 en in 2040 nog € 18.500. De
zekerheden die gesteld zijn betreffen: alle zaken en waardepapieren die SKG onder zich heeft of krijgt
en alle vorderingen die Het Passion heeft op SKG en op een derde strekken SKG tot pand voor al
hetgeen zij van Het Passion te vorderen heeft.

STICHTING HET PASSION
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6. Kortlopende schulden

31-12-2022

€

31-12-2021

€

Schulden aan kredietinstellingen
SKG rekening-courant - 12

Aflossingsverplichtingen langlopende schulden
Leningen 40.500 43.000

Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Crediteuren 53.757 21.524

Schulden aan overige verbonden maatschappijen
Rekening-courant Stichting Steun en Beheer Tot Heil des Volks 13.583 -

Over de schulden wordt het 1-maands Euribor-tarief rente berekend (in 2022 en 2021 is deze op nul
gesteld). Er zijn vooraf geen specifieke zekerheden afgegeven.

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Loonheffing 18.661 15.851
Pensioenen 11.922 48.796

30.583 64.647

Overige schulden en overlopende passiva
Nog te betalen lasten 5.312 10.487
Nettolonen - 1.557
Vakantiedagen - 11.933
Vooruitontvangen subsidies en fondsen 28.167 -
Nog te betalen accountantskosten 16.550 12.000
Overige 633 -

50.662 35.977
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5 TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022

Realisatie
2022

€

Begroting
2022

€

Realisatie
2021

€
7. Giften en baten uit fondsenwerving
Donaties en giften 139.276 125.000 191.015
Fondsen 5.000 7.500 -

144.276 132.500 191.015

8. Baten als tegenprestatie voor de levering van
producten en/of diensten
WMO- en WLZ-bijdragen en bijdragen van Justitie 547.567 497.500 463.977
Opbrengsten De Proeftuin 46.851 35.629 16.632

594.418 533.129 480.609

9. Personeelslasten
Lonen en salarissen 226.703 308.491 243.247
Sociale lasten 33.526 37.459 31.634
Pensioenlasten 21.681 33.068 -22.190
Overige personeelslasten 58.663 21.867 20.893

340.573 400.885 273.584

Overige personeelslasten

Inhuur personeel 36.896 - -
Woon-werkvergoeding 10.256 10.448 8.591
Kantinelasten 11 - -
Opleidingslasten 9.199 9.419 1.404
Overige pers kosten niet WKR 2.301 2.000 10.898

58.663 21.867 20.893

Bezoldiging van (voormalige) bestuurders en commissarissen
De bezoldiging aan (voormalige) bestuurders (inclusief pensioenpremies) over 2022 bedraagt € 27.459
(2021: € -) en aan commissarissen € - (2021: € -).

Personeelsleden
Bij de stichting waren in 2022 gemiddeld 4 personeelsleden (in fte's) werkzaam (2021: 4).

10. Afschrijvingen
Materiële vaste activa 41.927 41.000 41.127

Afschrijvingen materiële vaste activa

Gebouwen en -terreinen 41.394 40.328 41.127
De Proeftuin 533 672 -

41.927 41.000 41.127

STICHTING HET PASSION
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Realisatie
2022

€

Begroting
2022

€

Realisatie
2021

€
11. Overige bedrijfslasten
Huisvestingslasten 60.834 53.825 71.548
Exploitatielasten 62.547 60.785 48.118
Kantoorlasten 6.285 22.300 7.874
Autolasten 10.261 8.500 7.362
Verkooplasten 28.599 17.000 26.895
Algemene lasten 46.225 32.500 22.041
Kosten gemene rekening Stichting Steun en Beheer Tot Heil
des Volks 38.583 - -

253.334 194.910 183.838

Huisvestingslasten

Energielasten 29.187 22.725 18.440
Onderhoud onroerende zaak 11.248 6.250 23.227
Onroerendezaakbelasting 2.410 3.000 2.399
Overige vaste lasten onroerende zaak 2.284 3.000 4.205
Verzekering 7.436 8.650 8.301
Schoonmaaklasten 2.180 500 1.210
Bewakingslasten 4.418 6.000 11.064
Overige huisvestingslasten 1.671 3.700 2.702

60.834 53.825 71.548

Exploitatielasten

Exploitatielasten 37.171 31.480 32.992
Kosten van inhuur en externe kosten 25.376 29.305 15.126

62.547 60.785 48.118

Kantoorlasten

Kantoorbenodigdheden 1.270 4.300 636
Automatiseringslasten 2.359 12.500 3.970
Telefoon 1.163 2.000 1.960
Contributies en abonnementen 1.488 3.500 1.308
Overige kantoorlasten 5 - -

6.285 22.300 7.874

Autolasten

Autokosten 10.261 8.500 7.362

Verkooplasten

Reklame- en advertentielasten 24.443 12.000 22.793
Representatielasten 4.156 5.000 4.102

28.599 17.000 26.895

STICHTING HET PASSION
LANGERAK

19



Realisatie
2022

€

Begroting
2022

€

Realisatie
2021

€
Algemene lasten

Accountantslasten 19.170 12.000 16.219
Administratielasten 2.384 9.500 2.153
Advieslasten 1.950 - -
Voordruk niet aftrekbaar 22.095 - -
Overige organisatiekosten 626 11.000 3.669

46.225 32.500 22.041

Kosten gemene rekening Stichting Steun en Beheer Tot Heil
des Volks

Kosten gemene rekening 38.583 - -

De kosten gemene rekening zijn vanuit Stichting Steun en Beheer Tot Heil des Volks op basis van een
opslag van 10% voor de 2e helft van 2022 (2021: nvt) van de totale kosten doorbelast naar Stichting
Het Passion. De kosten gemene rekening bestaan uit de kosten voor personeel, organisatie, huisvesting
en afschrijvingen van Stichting Steun en Beheer Tot Heil des Volks. Deze kosten worden vastgesteld op
basis van de rapportage vierde kwartaal lopend boekjaar.

12. Financiële baten en lasten
Rentelasten en soortgelijke kosten -20.499 -20.566 -21.661

Rentelasten en soortgelijke kosten

Rente en kosten rekening-courant -836 -500 -620
Rente en kosten leningen -19.663 -20.066 -21.041

-20.499 -20.566 -21.661

STICHTING HET PASSION
LANGERAK

20



Ondertekening van de jaarrekening bestuur

Langerak, 30 juni 2023

M. van der Veen

Ondertekening van de jaarrekening commissarissen

J. Lagerwerf J.I. van Bemmel

G.W. Kok P. Foekens

T. Kuiper - de Haan S.P. Kaptein



OVERIGE GEGEVENS



1 CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT
Aan: het bestuur van Stichting Het Passion statutair gevestigd te Langerak

Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2022

Ons oordeel
Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2022 van Stichting Het Passion te Langerak
gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de grootte
en de samenstelling van het vermogen van Stichting Het Passion per 31 december 2022 en van het
resultaat over 2022 in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 BW.

De jaarrekening bestaat uit:
1. de balans per 31 december 2022;
2. de winst-en-verliesrekening over 2022;
3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiële verslaggeving

en andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel
Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de Nederlandse
controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn beschreven in de sectie
'Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening'.

Wij zijn onafhankelijk van Stichting Het Passion zoals vereist in de Wet toezicht
accountantsorganisaties (Wta), de Verordening inzake de onafhankelijkheid van accountants bij
assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht relevante onafhankelijkheidsregels in
Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en beroepsregels accountants
(VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor ons
oordeel.

Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening
Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in
overeenstemming met de Richtlijn voor de jaarverslaggeving voor kleine organisaties zonder
winststreven. In dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die het
bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen
van materieel belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de onderneming in staat is om haar
werkzaamheden in continuïteit voort te zetten. Op grond van genoemd verslaggevingsstelsel moet het
bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de continuïteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het
voornemen heeft om de stichting te liquideren of de bedrijfsactiviteiten te beëindigen of als beëindiging
het enige realistische alternatief is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de
onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuïteit kan voortzetten, toelichten in de jaarrekening.
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Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij
daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid waardoor het
mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiële fouten en fraude ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs kan
worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen zijn op de economische
beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit beïnvloedt de aard,
timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende
afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse
controlestandaarden, ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen. Onze controle bestond
onder andere uit:

- het identificeren en inschatten van de risico's dat de jaarrekening afwijkingen van materieel
belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico's bepalen en uitvoeren
van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt
is als basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet
ontdekt wordt groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in
geschrifte, het opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen
van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;

- het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze
werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de
interne beheersing van de entiteit;

- het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiële verslaggeving
en het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de toelichtingen die
daarover in de jaarrekening staan;

- het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuïteitsveronderstelling aanvaardbaar
is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er gebeurtenissen en
omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de onderneming haar
bedrijfsactiviteiten in continuïteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid van
materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze controleverklaring te vestigen op
de relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn,
moeten wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie
die verkregen is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of
omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat een onderneming haar continuïteit niet langer
kan handhaven;

- het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin
opgenomen toelichtingen; en

- het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en
gebeurtenissen.
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Wij communiceren met de met governance belaste personen onder andere over de geplande reikwijdte
en timing van de controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn
gekomen, waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Huizen, 30 juni 2023

Kreston Lentink Audit B.V.

drs. B.J. Westland RA
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